
 4

 
 
Pořadí nejlepších hráčů:  
Hráčky: 

1. Tomčíková Zdena 99 
2. Bosáková Zdenka 93 
2. Siničáková Marta 93 
4. Krásová Diana 81 
5. Neševová Olga 81 
6. Dohnálková Jarmila 67 
7. Gucklerová Katarina 66 
8. Rosolová Marie 55 
9. Coňková Marcela 55 
10. Suková Marta 46 

Hráči: 
1. Fořt Tomáš 138 
2. Machát Vladimír 130 
3. Laštovička Zdeněk 124 
4. Krása Mikuláš 100 
5. Pick Petr 93 
6. Nešev Ivan 81 
7. Vacek Jiří 45 
8. Dohnálek Jaromír 31 
9. Ručný Jiří 13 

 
Kompletní výsledky všech turnajů, highscorer 
a fotografie z hraní, z hotelu i z výletů jsou na 
internetu: http://eva.Fořt.cz/Korfu17/v.html 

 

 1

Korfu – podzim 2017 

 
 
Teplé moře, krásná pláž, sluníčko, příjemný 
a pohodový hotel a hlavně parta báječných 
lidí – tak by se dal charakterizovat letošní 
podzimní zájezd na Korfu. 
Na tomto řeckém ostrově jsme vybrali místo 
Dassia na východním pobřeží ostrova – na 
dohled do Albánie – které patří 
k nejteplejším místům na ostrově a je 
nedaleko hlavního města Korfu. Východní 
část Korfu si kdysi dávno zamilovala 
i rakouská císařovna Alžběta Bavorská 
přezdívaná Sissy, která si zde nechala 
postavit letní sídlo Achillion. Často a ráda 
zde pobývala. Achillion později také použili 
filmaři, kteří zde natáčeli  exteriery snímku 
s Jamesem Bondem Jen pro tvé oči. Většina 
z nás tedy nemohla tuto stavební památku 
vynechat a vypravili jsme se tam buď 
s organizovaným výletem při prohlídce 
ostrova nebo sami půjčenými auty, protože 

poloha našeho hotelu byla stratigicky blízká 
i této historické památce. Dalším velkým 
zážitkem pro některé z nás byla návštěva 
18-jamkového golfového hřiště, které bývá 
označováno jako jedno z nejlépe střežených 
golfových tajemství Evropy a opravdu stálo 
za to si na něm zahrát.  
 

 



 2

Pátek 22.9., 16 dvojic 
1. Bosáková – Siničáková 64,94 
2. Laštovička – Fořt 62,01 
3. Dohnálek – Dohnálková 58,77 
4. Janoušková – Pick 58,44 
5. Neševová – Nešev 57,47 
 

 
 
Sobota 23.9., 17 dvojic 
1. Laštovička – Machát 68,21 
2. Tomčíková – Fořt 67,53 
3. Coňková – Pick 62,86 
4. Bosáková – Siničáková 60,71 
5. Eliášová – Havlínová 52,50 
 

 
 

Neděle 24.9., 16 dvojic 
1. Krásová – Krása 63,54 
2. Dohnálková – Fořt 60,48 
3. Tomčíková – Fořtová 56,68 
4. Eliášová – Rosolová 56,63 
5. Kurková – Vondráčková 54,73 

 
 
Pondělí 25.9., 15 dvojic 
1. Tomčíková – Machát 63,33 
2. Krása - Laštovička 60,83 
3. Rosolova – Suková 57,92 
4. Bosáková – Siničáková 57,58 
5. Kordinová – Englichová 54,92 
 

 
 
Úterý 26.9, 19 dvojic 
1. Gucklerová – Pick 65,58 
2. Vacek – Fořt 63,96 
3. Neševová – Nešev 55,19 
4. Krása – Machát 54,22 
4. Picková – Tomanová 54,22 
 
Středa 27.9., 17 dvojic 
1. Krásová – Machát 64,49 
2. Neševová – Nešev 60,53 
3. Fořt – Krása 58,40 
4. Laštovička – Pick 58,21 
5. Vondráčková – Kurková 58,06 

 3

Následující rozdání vzbudilo velké diskuze 
nejen v hrací místnosti, ale i dlouho po 
turnaji v hotelovém baru.  
 
 ♠K2 

♥AK104 
♦AQJ1094 
♣7 

 

♠Q973 
♥732 
♦86 
♣KQ108 

 

♠65 
♥Q965 
♦7532 
♣954 

 ♠AJ1084 
♥J8 
♦K 
♣AJ632 

 

 
Nejčastějším závazkem byly 3 BT, ale našlo 
se i několik dvojic, které vydražily 6 BT 
z Jihu. Západ má jasný trefový výnos, po 
kterém lze slem splnit jen z otevřených karet 
pikovým impasem na nepřirozenou stranu. 
K cíli nevede ani propuštění prvního trefu, 
protože pikový impas do kluka ani srdcový 
impas nesedí. Trefo-pikový skvíz také ne-
funguje, protože obě hrozby jsou položeny 
za hrozbami hlavního hráče. Jen Jirka Vacek 
vylicitoval a sehrál optimální závazek 6♦. 
Zde trefový výnos nevadí, a pokud nepřijde 
káro, snapne hlavní hráč jedno srdce, a má 
svých 12 zdvihů. Po károvém výnosu jde 
vytrumfovat a vypracovat pik. 
 

 

 
V rámci bridžového týdne Korfu 2017 se 
tentokrát konal také 1. ročník Bavlnka 
Bridge&Golf Eclectic Tournament, který 
pro nás zorganizovali a výsledky spočetli 
a vyhodnotili Jura a Iva Ruční. Výsledek 
turnaje: Skvělý, všichni na bedně a navíc při 
hře nebyl usmrcen ani zraněn či nezvratně 
frustrován žádný živý tvor ani senior. 

 
Jde se na golf 

 
Jde se na nákup 

 


